

Tüpraş İlk 9 Aylık Dönemde 972 Milyon YTL Net Kar Elde Etmiştir

Rafinaj sektörü açısından oldukça iyi geçen, operasyonel ve finansal açıdan rekorlarla dolu 2006 yılının ardından, 2007 yılı ilk dokuz aylık dönemde karlılıkta 2006 yıl sonu değerleri aşılmıştır.

Akdeniz rafineri marjı geçen yılın aynı dönemine göre **% 3 oranında azalarak 5,56 dolar/varil** düzeyine gerilemesine karşın, 2006 yılında başlatılan yeniden yapılandırma ve verimlilik artırma çalışmalarının yanısıra, şirketimizin geleceğine yön verecek önemli yatırımların da birbiri ardına devreye alındığı 3. çeyrek dönemde elde edilen operasyonel başarıların bir yansıması olarak Tüpraş'ın **brüt rafineri marjı** aynı dönem içinde **% 14 oranında artarak 7,14 dolar/varil seviyesine** yükselmiştir.

Bu doğrultuda faaliyet karı 1.1 artışla 949 milyon YTL'ye (709 Milyon Dolar) **Net Dönem Karı % 40,1 artışla** 972 Milyon YTL'ye ulaşırken, **FAVÖK** (Faiz, Amortisman, Vergi Öncesi Kar) tutarı ise **% 17 oranında artarak** 1,031 Milyon YTL (769 milyon Dolar) olmuştur.

2007 YILI 9 AYLIK DÖNEM GELİR TABLOSU

9Ay 2007	9Ay 2006	% Değişim	
(1000 YTL)			
Esas Faaliyet Gelirleri	16.241.798	15.145.702	7,2
Net satışlar (net)	16.236.963	15.140.747	7,2
Satışların maliyeti (-)	-14.895.838	-14.191.236	5
Hizmet gelirleri(net)	4.835	4.955	-2,4
Brüt Esas Faaliyet Karı	1.345.960	954.466	41
Faaliyet giderleri (-)	-396.651	-230.345	72,2
Net Esas Faaliyet Karı	949.309	724.121	31,1
Diğer faaliyetlerden gelir ve karlar	288.942	192.664	50
Faiz gelirleri	114.236	78.666	45,2
Kambiyo karları (net)	130.865	28.444	360,1
Diğer	43.841	85.554	-48,8
Diğer faaliyetlerden gider ve zararlar (-)	-25.016	-37.308	-32,9
Finansman giderleri (net) (-)	-16.782	-32.875	-49
Faaliyet Karı	1.196.453	846.602	41,3
Net parasal pozisyon karı/zararı	-	-	-
Ana Ortaklık Dışı Kar (-)	-4.901	-3.845	27,5
Vergi Öncesi Kar	1.191.552	842.757	41,4
Vergiler (-)	-219.964	-149.362	47,3
Net Dönem Karı	971.588	693.395	40,1

2007 yılı ilk 9 aylık döneminde elde edilen 2.930 bin ton üretim düzeyi ile Benzinde, 1.890 bin ton ile Jet Yakıtında ve 1.842 bin ton ile Asfaltta tüm zamanların ilk dokuz aylık dönemlerin üretim rekoru kırılmıştır. Yeni dönüşüm ve ürün kalite artırıcı yatırımların devreye girdiği 3. Çeyrek dönemde benzinin toplam üretimdeki payı % 3.9 artarak % 18.2'ye ulaşmıştır.

Sektör verilerine göre dizelizasyon ve otopaz kullanımı nedeniyle benzin tüketimi %3 azalırken Motorin tüketimi % 9,8 oranında yükselmiştir. Yurtiçi tüketimi azalan benzinde Tüpraş yurtiçi satışlarını %7,2 oranında artırırken motorinde % 17,1 oranında 930 bin ton artırmayı başarmıştır.

9 aylık dönemde toplam ürün satışları 406 bin ton artışla 19,6 milyon ton'a, yurtiçi satışlar ise 258 bin ton artışla 15,0 milyon ton'a ulaşmıştır.

Karlılığın önemli etkenlerinden olan yüksek kar marjına sahip **beyaz ürünlerin yurtiçi satışlardaki payı dokuz aylık dönemde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre 715 bin ton artışla % 70,1'den % 73,6'ya ulaşmıştır.** Öte yandan ilk dokuz aylık dönemde **yurtiçi satışlarda** jet yakıtı, motorin ve asfaltta, **toplam satışlarda** ise benzin, jet yakıtı, motorin, asfalt ve toplam satış hacmi olarak tüm zamanların ilk dokuz aylık dönemlerinin **satış rekoru** kırılmıştır.

Operasyonel başarılarımızın devamını sağlamaya yönelik

- Rafineriler Arası Vagon Dolu/Taşıma sistemleri,
- 1 milyon m³'lük ilave Depolama Kapasitesi,
- Hampetrol ve Ürün Paçallama Sistemleri
- Satış ve Ölçüm sistemlerinin modernizasyonu
- Enerji tasarrufuna yönelik yakıt sistemleri yenilenmesini

kapsayan geniş ölçekli yatırım planlarımız doğrultusunda, 2007 yılı ilk dokuz aylık dönemde yapılan **yatırım harcamaları** tutarı geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre **% 72 artışla 322 Milyon YTL'ye** (240 milyon dolar) yükseltilmiştir. Bu dönemde 2009 yılı EURO-V normlarında üretime yönelik yatırımlara da hız verilmiştir. İzmit rafinerisinde 5 Temmuz 2007'de tamamlanan **Dizel Kükürt Giderme Ünitesi** ve 31 Mayıs 2007'de devreye alınan **Yeni Reformer Ünitesinin** bir benzeri 2008 yılı Temmuz ayına kadar Kırıkkale Rafinerisinde devreye alınacaktır. Böylece Tüpraş, İzmit ve İzmir'den sonra Kırıkkale rafinerisinde de Avrupa Birliği'nde 2009 yılında kriter haline gelecek olan 10 ppm kükürtlü **EURO-V** standartlarında motorin üretme imkanına 2008 yıl ortasında sahip olacaktır.

Globalleşen dünyamızda etkin rekabete daima hazır olarak hedefimiz, petrol sektöründe performansına ve insan kaynağına özenilen, güvenilir ve etkin bir küresel oyuncu olmaktır.

Kamuoyunun bilgilerine arz ederiz.